1.

PREFEITURA MUMICIPAL *4 v
VIÇOSAoOCEARA
UNIDOS PELO POVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

q%O

01
RA M,

ZO FDIÇÀ0013.2016

unicef L  ?Í 1:

00

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/2018-SEAGRIISRP
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE OPERACIONALIZAÇÃO DO COMBOIO PERFURATRIZ, LIMPEZA, TESTE DE VAZÃO E
INSTALAÇÃO DE POÇOS PROFUNDOS, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DE SISTEMAS DE
ABASTECIMENTO D'ÁGUA E PROSPECÇÃO GEOFÍSICA.

O SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E EXTENSÃO RURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
VIÇOSA DO CEARÁ no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO
PRESENCIAL N° 01/2018 - SEAGRI/SRP e a ADJUDICAÇÃO do objeto aa licitantes que apresentaram
os menores preços por lote, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão,
HOMOLOGA o resultado da licitação em favor das seguintes licitantes, conforme abaixo, por
apresentarem as melhores propostas para a Administração:

RAMON RAMOS CARNEIRO ARAÚJO - ME, CNPJ n° 20.525.326/0001-40:

LOTE 1
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID. QUANT V UNIT V TOTAL

Contratação 	dos 	serviços 	de
operacionalização 	do 	comboio 	dos

1
equipamentos 	perfuratriz, 	próprios 	do

SERVIÇO 48 2.350,00 112.800,00
município, 	para 	a 	perfuração 	de 	poços
artesianos tubulares profundos, na Sede ou
Distritos do Municípios de Viçosa do Ceará.
Contratação dos serviços de limpeza, teste de
vazão 	e 	instalação 	de 	poços 	artesianos
tubulares profundos, com apresentação do
laudo técnico do teste de vazão e perfil do

2 poço, 	na 	Sede 	ou 	Distritos 	(material 	de SERVIÇO 150 680,00 102.000,00
consumo 	e/ou 	permanentes 	necessários
fornecidos pela contratante, o transporte dos
equipamentos 	e 	materiais 	por 	conta 	da
contratada).
Contratação 	dos 	serviços 	de 	instalações
elétricas para o funcionamento de sistemas
de 	abastecimento 	d'água, 	na 	Sede 	ou

SERVIÇO 80 650,00 52.000,00
Distritos do Município de Viçosa do Ceara.
(material 	de 	consumo 	e/ou 	permanentes
necessários fornecidos pela contratante)
Contratação 	dos 	serviços 	de 	instalações
hidráulicas para o funcionamento de sistemas
de 	abastecimento 	d'água, 	na 	Sede 	ou
Distritos do Município de Viçosa do Ceará.
(material 	de 	consumo 	e/ou 	permanente

METRO 32000 3,50 112.000,00
necessários 	fornecidos 	pela 	contratante),
incluído 	instalações 	de 	reservatórios,
ligações 	prediais 	e 	de 	cavaletes, 	caso
necessário escavações, serão por conta da
contratante.

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 378.800,00

Rua Padre José Beviláqua, no 642— Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP: 62.300-000

unicef

O 4P4

*
EDIÇAO2U13•

!1.
. .

VIÇOSAD0CEARÁ
UNIDOS PELO POVO

* 	o $ 	* * 	+ * 	* * 	*

GEOSCAN GEOLOGIA E GEOFÍSICA LTDA.. CNPJ n'23.731.971/0001-07:

LOTE II
ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNID. QUANT V UNIT V TOTAL

Serviços para prospecção geofísica visando
os locais de poços a serem perfurados na

1 Sede ou Distritos do Município de Viçosa do SERVIÇO 48 1.583,33 76.000,00
Ceará. (incluindo emissão de ART e Laudo
Técnico)

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 76.000,00

Finalizando, registramos que o total homologado é de R$ 454.800,00 (Quatrocentos e cinquenta e quatro
mil e oitocentos reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas a emissão de Notas de Empenhos e elaboração dos
Contratos.

Viçosa do Ceará-Ce, 27 de julho de 2018.

i1

L- 4.
Re at ndrade Gurgel

Secretário de Agric tura e Extensão Rural

Rua Padre José Beviláqua, n°642—Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP: 62.300-000